生徒指導担当

保護者の皆様

子どもたちの見守りについて

 平素より本校の教育活動にご理解ご協力頂きありがとうございます。今回は児童生徒の相談ダイヤル等につ

いてご紹介させて頂きます。4 月に新年度が始まり緊張した期間を過ぎました。そして大型連休が終わり、緊張

の糸が切れ、多くの子供たちが自分では処理しきれないような不安や疲労を感じる時期でもあります。

本校におきましても教職員の見守りをさらに周知徹底しておりますが、各ご家庭におきましてもお子様の小

さな変化に目を向けて、相談しやすい雰囲気作りにご協力頂けますようお願い致します。

またその際、お子様が保護者の方に相談しにくい様子でしたら以下の窓口をご紹介、ご活用いただければ幸

いです。

〇24 時間子ども SOS（文部科学省） 0120-0-78310 24 時間年中無休

【子供たちが 24 時間いじめ等の悩みを相談できる、全国統一ダイヤル】

〇子どもの人権 110 番（法務省） 0120-007-110 平日 8：30～17：15

【子供や周囲の大人が、いじめや人権問題について法務局局員、人権擁護委員に相談できる窓口】

〇チャイルドライン（NPO チャイルドライン支援センター） 0120-99-7777 毎日 16：00～21：00

【18 歳までの子供が電話、チャットで悩みを相談できる窓口】

〇よりそいホットライン（一般社団法人社会的包括サポートセンター）0120-279-338 24 時間

【相談員に電話・SNS 等で悩みを相談できる窓口】

〇いのちの電話（一般社団法人日本いのちの電話連盟） 0120-783-556 平日 16：00～21：00

【相談員に電話メールで悩みを相談できる窓口】    0570-783-556 毎日 10：00～22：00

 〇こころの救急箱（大阪府） 06-6942-9090 月 19：00～3：00 木・土 19：00~22：00

 【相談員に電話メールで悩みを相談できる窓口】

 ＊裏面には豊中市の相談窓口のチラシを紹介しています。